Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 05.01.2004 г. №1

Форма по ОКУД

Код
ПоОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О социальной поддержке участников
специальной военной операции и членов
их семей в образовательных
организациях Невьянского городского округа, подведомственных
управлению образования Невьянского городского округа

№ документа Дата составления

600-Д 25. 11.2024

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с протоколом от
04.10.2024 N° 111 заседания Межведомственной комиссии по координации
оказания необходимой социальной поддержки и помощи участникам
специальной военной операции, иным лицам и членам их семей, в целях
реализации на территории Невьянского городского округа Единого стандарта
региональных мер поддержки участников специальной военной операции и
членов их семей, одобренного 16.05.2023 рабочей группой по обеспечению
взаимодействия органов публичной власти и организаций по вопросам
мобилизационной подготовки и мобилизации, социальной и правовой защиты
участников специальной военной операции и членов их семей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить на территории Невьянского городского округа следующие
меры социальной поддержки участников специальной военной операции
(далее -  СВО) и членов их семей в образовательных организациях Невьянского
городского округа, подведомственных управлению образования Невьянского
городского округа:

- обеспечение зачисления детей участников СВО в группы продленного
дня и круглосуточного пребывания в муниципальных дошкольных
образовательных организациях в первоочередном (преимущественном)
порядке (в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО);

- обеспечение семей участников СВО преимущественным правом на
перевод детей участников СВО в другие наиболее приближенные к месту
жительства семей муниципальные образовательные организации,
реализующие программы дошкольного образования (в том числе в случае
гибели (смерти) участников СВО);

- обеспечение зачисления в первоочередном порядке в группы
продленного дня детей участников СВО, обучающихся в 1-6 классах в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования (в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО);
- обеспечение семей участников СВО преимущественным правом на

перевод детей участников специальной военной операции в другие наиболее
приближенные к месту жительства семей муниципальные образовательные
организации, реализующие программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования (в том числе в случае гибели (смерти)
участников СВО).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить предоставление
мер социальной поддержки участников СВО и членов их семей,
установленных в п.1 настоящего приказа, приведя в соответствие локальные
нормативные акты.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.Г. Богданова